



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.016/2019
Processo Administrativo Nº 01.016/2019-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 05/12/2019 10:44:27

TOTAL DO PROCESSO: 36.814,00

TOTAL DA PROPOSTA

36.814,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 7.224,00**

Item: 30 Unidade: UND Marca: tp-link Modelo: sg1024d

Descrição: "SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 Especificação : SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 - 100Mbps (half-duplex), 200Mbps (full-duplex), Padrões: IEEE 802.3, IEEE 802u, ANSI/IEEE 802.3 Nway, Auto-correção em cada porta, Auto-negociação de MDI/MDIX Cross Over, Controle de fluxo para transmissão segura fonte de alimentação: 100/240V, Consumo: 10 watts(Max.) 24 portas RJ45 10/100Mbps. "

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 1.032,00** Total Item: 7.224,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 021 **Total: 27.750,00**

Item: 56 Unidade: UND Marca: tp-link Modelo: t1sg1048d

Descrição: "SWITCH 48 PORTAS 10/100/1000 Especificação: SWITCH 48 PORTAS 10/100/1000 - Especificações: 48 portas 10/100/1000 RJ-45 com funcionalidade dupla (10Base-T tipo IEEE 802.3, 100Base-TX tipo IEEE 802.3u, 1000Base-T tipo IEEE 802.3ab), Processador: ARM 88E6218 a 150 MHz, 8 MB de SDRAM, tamanho do buffer de pacotes: 384 MB, 4 MB de flash, Latência de 100 Mb: < 5 µs; Latência de 1000 Mb: < 5 µs, Capacidade de produção 10,1 milhões de pps, Capacidade de routing/switching 13,6 Gbps, Voltagem de entrada 100 a 240 VAC, frequência de entrada 50/60 Hz. "

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 1.850,00** Total Item: 27.750,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 021 **Total: 1.840,00**

Item: 59 Unidade: UND Marca: elgin Modelo: tsf8001

Descrição: "TELEFONE SEM FIO DIGITAL Especificação : TELEFONE SEM FIO DIGITAL - sem fio, na cor branco, com identificador de chamadas através de seu visor LCD, possui localizador que apenas com um toque no botão da base ativando a campainha é possível localizar o monofone facilmente. Sua bateria possui alta duração de até 8 dias em modo de espera, ideal para qualquer ambiente, possui um design simples e elegante. Garantia de 1 ano para defeitos de fabricação do produto. "

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 230,00** Total Item: 1.840,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.016/2019
Processo Administrativo Nº 01.016/2019-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 05/12/2019 10:44:27

TOTAL DO PROCESSO: 938.321,44

TOTAL DA PROPOSTA

938.321,44

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 039 Total: 32.839,54

Item: 1 Unidade: UND Marca: AÇO FORT Modelo:

Descrição: "ARMARIO DE AÇO FECHADO: Especificação: ARMARIO DE AÇO FECHADO - Armário em aço, com duas portas e chave, medindo aproximadamente 210cm (altura) X 96 cm (largura) X 43 cm (profundidade), fabricado com chapas de aço com pintura anti-ferrugem na cor cinza, quatro prateleiras internas. "

Quantidade: 62 Valor Unit.: 529,67 Total Item: 32.839,54

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 039 Total: 4.199,30

Item: 2 Unidade: UND Marca: AÇO FORT Modelo:

Descrição: "ARMARIO 2 PORTAS 3 DIVISORIAS Especificação : ARMARIO 2 PORTAS 3 DIVISORIAS - ARMARIO DUAS PORTAS EM MDF COM CHAVE. "

Quantidade: 10 Valor Unit.: 419,93 Total Item: 4.199,30

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 020 Total: 14.300,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: COLORMAQ Modelo:

Descrição: "ARMÁRIO DE COZINHA- Especificação: ARMÁRIO DE COZINHA - Com 03 gavetas, 06 portas, sendo 03 com vidro para facilitar a visualização de alimentos e utensílios. Altura 1,94m, Largura: 1,20m, profundidade: 0,30m, peso: 54kg, cor branca, material: aço. "

Quantidade: 22 Valor Unit.: 650,00 Total Item: 14.300,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 003 Total: 1.379,68

Item: 4 Unidade: UND Marca: COLORMAQ Modelo:

Descrição: "ARMARIO BALCAO 02 PORTAS PEQUENAS - MEDINDO 0,80X80X0,37 MADEIRA MDF, COM CHAVE Especificação: armário balcão 02 portas pequenas - medindo 0,80x80x0,37 madeira mdf, com chave "

Quantidade: 4 Valor Unit.: 344,92 Total Item: 1.379,68

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 003 Total: 17.093,35

Item: 5 Unidade: UND Marca: AÇO FPRT Modelo:

Descrição: "ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS Especificação: ESTANTE DE AÇO, 6 PRATELEIRAS - Alt.: 1980 Larg.: 925 Prof:300mm, Planos de armazenagem regulável; Prateleiras com bordas dobradas com 3ª dobra e ref. de fundo; Em aço chapa 24(espessura 0,64mm), garantia de 1 ano. "

Quantidade: 95 Valor Unit.: 179,93 Total Item: 17.093,35

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 058 Total: 65.100,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: HP Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**

Descrição: "IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER - Multifuncionais • Laser • Colorida • Conexão sem fio • Com scanner • 34 ppm (mono) • 34 ppm (colorida) • USB • Cloud Ready. Funções: Impressão, Digitalização, Cópia e Fax. Pannel de Operação: LCD de 4 linhas. Processador: 600MHz. Memória (Padrão/Máxima): 256MB/512MB. Interface: Hi-Speed USB 2.0 / Ethernet 10/100 Base TX Nível de Ruído: Menos de 55dBA (imprimindo) Menos de 56dBA (copiando) Menos de 26dBA (em espera). Dimensões (LxPxA) 414,6x420,6x449,1mm. Peso: 15,22kg. Ciclo de Trabalho Mensal: até 50.000 páginas. Velocidade: até 33ppm em tamanho A4 (35ppm em tamanho Carta). Tempo até a saída da primeira impressão: menos de 6,5 segundos (desde o modo pronto). Resolução: até 1200x1200dpi de saída efetiva. Emulação: SPL, PostScript 3, PCL6/5e, IBM ProPrinter, EPSON. Impressão Duplex: Embutido. Sistema Operacional: Windows 8, Windows 7, Windows Vista, Windows XP, Windows 2008 R2, Windows 2008, Windows 2003, Mac OS X 10.5 - 10.8, Diversos Linux/Unix. Segurança: SSL/TLS, IPv6, IP Sec, SNMPv3, IEEE 802.1x, Kerberos, SMB, LDAP, Gerenciamento de protocolos e portas, Filtro de IP/MAC, Sobrescrita de HDD. Criptografia de HDD, Certificação Common Criteria (ISO 15408), Log de auditoria, Controle de acesso. Velocidade: até 38ppm em papel A4 (40ppm em papel Carta). Tempo até a saída da primeira cópia: menos de 10 segundos Resolução: 600x600dpi. Faixa de Redução/Ampliação: 25~400% (vidro de digitalização), 25~400%(ADF). Cópias Múltiplas: 1-99 páginas. Recursos de Cópias: Cópia de identidade/2-up/4-up/intercalação de cópia/enquadramento automático. Compatibilidade: padrão TWIN/WIA. Método: CIS Colorido. Resolução Ótica: até 1200x1200dpi. Resolução Aprimorada: até 4800x4800dpi. Destinos de Digitalização: Cliente (PC), E-mail, FTP, SMB Compatibilidade: ITU-T G3, ECM. Velocidade do Modem: 33,6kbps. Resolução: Padrão 203x98dpi fino/foto 203x196dpi/ super fino 300x300dpi/ Colorido até 200x200dpi. Memória: 6MB. Discagem Automática: Discagem Rápida 200 locais. Recursos de Fax: Discagem no gancho, rediscagem automática, redução automática, envio múltiplo, envio programado, encaminhamento de fax (e-mail/fax), transmissão para até 200 locais. Entrada bandeja cassete de 250 folhas. Capacidade bandeja multifuncional 1 folha. Capacidade outras opções: segunda bandeja de papel de 520 folhas. Capacidade Máxima de 771 folhas. Tipo de Papel no Cassete: comum

Quantidade: 28 Valor Unit.: 2.325,00 Total Item: 65.100,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 7.130,00**

Item: 7 Unidade: UND Marca: HP Modelo:

Descrição: "IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL. Especificação: impressora multifuncional (imprime, copia, digitaliza) com wi-fi. sistema de tanque de tintas(sem cartuchos). tipos de papel suportados: comum,papeis especiais(papel matte, glossy, semi glossy, high quality inkjet paper) tamanhos de papel suportados: a4, a5,a6,b5 10x15cm (4x6pol.)13x8cm (5x7pol.),9x13(3.5x5pol), carta(8 1/2x11pol)oficio(81/2x14pol., meia carta (5 1/2x8 1/2pol)13x20cm(5x8pol),16:9widi, 100x148mm envelopes: #10(4 1/8x9 1/2pol), d1(110x220mm), c6(114x162mm). alto rendimento: imprima ate 4.500 aginas em preto e 7.500 paginas em cores. velocidade de cores - ate 15ppm; velocidade em preto -ate 33 ppm. cor da impressora- preta; coneudo da embalagem - 01 multifuncional, 01 refil preto,01 refil ciano,01 refil magenta,01 refil amarelo, 01 cabo de alimentação, 01 cd de instalação e softwares epson, 01 guia de instalação rapida, 01 manual de usuario e 01 cabo usb incluso; voltagem- bivolte; dimensoes aproximadas do produto (cm)axlpx -14,5x47,2x30cm. "

Quantidade: 5 Valor Unit.: 1.426,00 Total Item: 7.130,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 4.008,00**

Item: 8 Unidade: UND Marca: HP Modelo:

Descrição: "IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA WIFI - TELA LCD DE 1,2"" PARA FACILITAR Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA WIFI - tela LCD de 1,2"" para facilitar o comando de cópias e a conexão com rede. sistema de tinta hibrido. O sistema de abastecimento de tinta om um tubo flexível, durável, de alta qualidade e protegido contra entrada de ar, que ajuda a evitar o ressecamento da tinta quando a impressora não está em uso. capacidade de 135 ml para a tinta preta e 70 ml para cada tinta colorida. Impressora jato de tinta, Copiadora, Scanner, Conexão sem fio, wireless, Velocidade de Impressão preta (ESAT) Aprox. 8,8 ipm³ (imagens por minuto) Velocidade de Impressão colorida (ESAT) Aprox. 5,0 ipm³ (imagens por minuto) Velocidade de impressão de fotografias Aprox. 60 seg6 (papel 10x15). Resolução de Impressão: ""Color: até 4800 x 1200 dpi5 Preto: até 600 x 600 dpi"" , bivolt. Com garatia de 12 meses pelo fornecedor. "

Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.002,00 Total Item: 4.008,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 48.267,00**

Item: 9 Unidade: UND Marca: ELGIN Modelo:

Descrição: "CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS Especificação: CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS - CENTRAL DE AR 9.000 BTUS, SPLIT SYSTEM S. "



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 31	Valor Unit.: 1.557,00	Total Item: 48.267,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 003	Total: 39.052,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: "AR-CONDICIONADO Especificação: AR CONDICIONADO - condicionador de ar split (parede) cap. 12.000 btus, c/controlado remoto, com instalação e teste (com distancia de ate 5 (cinco) metros da unidade condensadora para unidade evaporadora). Garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local. "			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 1.502,00	Total Item: 39.052,00	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 020	Total: 11.515,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: "AR-CONDICIONADO Especificação: AR CONDICIONADO - condicionador de ar split (parede) cap. 18.000 btus, c/controlado remoto, com instalação e teste (com distancia de ate 5 (cinco) metros da unidade condensadora para unidade evaporadora). Garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local. "			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.303,00	Total Item: 11.515,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 020	Total: 21.798,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: "CONDICIONADOR DE AR SPLIT 22.000 BTUS Especificação: CONDICIONADOR DE AR SPLIT 22.000 BTUS - Fixação na parede, 220 volts, silencioso, controle remoto, SELO PROCEL CLASSE ""A"" funções: resfriar, desumidificar, ventilar, ciclo frio, timer liga e desliga, 03 velocidades (alta, média e baixa), ajuste automático de temperatura, direcionadores de ar com ajuste automático de direção do fluxo de ar, compressor rotativo, com 01 unidade interna e outra externa, Garantia mínima do fornecedor: 12 meses, instalado. Referências: Consul Bem Estar Quente e Frio CBU/CBZ22BBBNA, Springer Maxiflex Frio 42RWCA022515LS / 38KCB022515MS, Midea Estilo Quente e Frio MSS-22HR ou de melhor qualidade Unidade. "			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 2.422,00	Total Item: 21.798,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 039	Total: 22.455,72
Item: 13	Unidade: UND	Marca: VENTISOL	Modelo:
Descrição: "VENTILADOR DE PAREDE. Especificação: VENTILADOR DE PAREDE- 3 hélices, grade metálica removível e pintura eletrostática na cor preta, controle rotativo de velocidade. 60cm de diâmetro. "			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 267,33	Total Item: 22.455,72	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 039	Total: 8.327,44
Item: 14	Unidade: UND	Marca: FLEXFORM	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: "CADEIRA FIXA SEM BRAÇO Especificação: CADEIRA FIXA SEM BRAÇO - Cadeira fixa. Estrutura metálica soldada pelo sistema MIG, fosfotizada, pintura em epóxi preta pelo sistema eletrostático a pó, curada em estufa (todos os componentes metálicos deverão ser tratados por banho de desengraxamento, decapagem e fosfotização), com capa de proteção para os pés em polipropileno ou nylon. Ou estrutura em nylon com 30% de fibra de vidro, submetida a tratamento térmico de estabilização e umidificação; Fixa, 4 pés, com capa de proteção para os pés em polipropileno ou nylon; Assento: concha em madeira compensada multilâmina, prensada anatomicamente com cola resinada, espessura 15mm interligada à base por porca de cravar fixada na madeira, ou em placa de polipropileno moldado ou em fibra de vidro c/ poliéster; altura do assento em torno de 450mm; comprimento do assento no plano horizontal entre 400 a 420mm; largura entre 420mm a 460mm; estofamento em espuma de poliuretano injetada e moldada anatomicamente, e borda frontal arredondada, com densidade entre 50 a 55kg/m³, sendo espessura ideal 20 a 50mm (centro do estofamento); concha deverá ser anatômica porém obedecer: -curvatura transversal com profundidade até 20mm; - curvatura longitudinal com profundidade até 20mm; -borda frontal arredondada, com raio entre 40 e 120mm; Encosto:concha em madeira compensada, multilâminas, prensada anatomicamente com cola resinada, espessura mínima 12mm, interligada à base por porca de cravar fixada na madeira, ou todo o encosto em resina de poliéster com fibras de vidro. O contra-encosto poderá ser em polipropileno, poliestileno ou resina de poliéster com fibra de vidro injetada moldado (quando o encosto for em madeira). A concha anatômica deverá ter: raio de curva entre 450 e 850 mm. Bordas arredondadas com raio de curvatura entre 40 e 120mm.Espaldar entre 470mm a 500mm; largura entre 420mm(mínimo) a 460mm(máximo). Estofamento em espuma de poliuretano injetada e moldada anatomicamente, densidade de 50 a 55kg/m³, sendo espessura entre 20 e 50 mm (centro do assento); Outros: Garantia mínima de 5 anos; atender NR-17; fixar plaquetas de identificação do fabricante contendo: nome do fabricante, data de fabricação e número de série. "

Quantidade: 88 Valor Unit.: 94,63 Total Item: 8.327,44

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 020 Total: 11.056,83

Item: 15 Unidade: UND Marca: FLEXFORM Modelo:

Descrição: "CADEIRA GIRATÓRIA- Especificação: CADEIRA GIRATÓRIA - Cadeira tipo secretária (em poliéster), com base giratória, em aço com tratamento anti-ferruginoso e pintura eletrostática, com perfil protetor de material resistente na parte superior das pás, com cinco rodízios, bordas arredondadas; Rolamentos de esferas envolvidas em material plástico de alta resistência; Tubo central da cadeira composto de buchas que permitam o fácil giro da cadeira bem como a regulagem de sua altura, sem causar ruídos; Assento e Encosto reguláveis em altura e inclinação, estruturas em madeira compensada com resistência compatível a peças de madeira maciça; moldes anatômicos, com regulagem de altura (no mínimo três posições para o assento) e por mecanismo a gás (sistema Back System), assento com borda dianteira arredondada e corte ligeiramente inclinado para frente; Regulagem do encosto com Mecanismo de livre flutuação com mola de aço de alta resistência permitindo a flutuação do encosto com trava em pelo menos três posições diferentes. Encosto com forma adaptada ao corpo (ângulo de curvatura nos sentidos vertical e horizontais); Mola amortecedora em material de alta resistência; Buchas para sustentação da coluna, fabricada em material absorvente mecânico; dimensionada para absorção de impactos provenientes do sentar brusco, para evitar impactos bruscos na coluna, impedindo a ocorrência de dores lombares, de cabeça e problemas de visão decorrentes desses impactos; Espuma em poliuretano injetado, mínimo 30 mm com agente retardante contra fogo e densidade aproximada de 60 a 50 Kg/m³ para o assento e encosto respectivamente; Revestimento em poliéster, gramatura aproximada 300 mais ou menos 20g/m², espessura mínima de 1,0 mm, de fácil limpeza e manutenção. Garantia mínima de 03 anos. "

Quantidade: 71 Valor Unit.: 155,73 Total Item: 11.056,83

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 039 Total: 17.437,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: FLEXFORM Modelo:

Descrição: "CADEIRA DE ESCRITORIO LONGARINA Especificação: CADEIRA DE ESCRITÓRIO LONGARINA - 4 Lugares, sem braços, confeccionada em polipropileno injetado, Estrutura tubular em aço Pintura epóxi, tratamento anticorrosivo, cor do assento e encosto verde água, garantia de 1 ano. "

Quantidade: 53 Valor Unit.: 329,00 Total Item: 17.437,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 039 Total: 20.117,22

Item: 17 Unidade: UND Marca: FLEXFORM Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: "CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇOS Especificação : CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS - Cadeira Plástica Sem Braços: composição: polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV, ou seja, resistente aos raios solares, fácil de limpar e transportar. Capacidade aprox.: 100 kg. Dimensões aprox. do produto (L x A x P): 43 x 90 x 51 cm. Prazo de garantia: 03 meses. cor branca Referência Tramontina Caravela ou de melhor qualidade. "

Quantidade: 466 **Valor Unit.: 43,17** Total Item: 20.117,22

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 083 **Total: 8.131,00**

Item: 18 Unidade: UND Marca: FLEXFORM Modelo:

Descrição: "CADEIRA PARA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA C/BRAÇO Especificação: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA C/BRAÇO - Cadeira Giratória, com braço, com assento e encosto estofados, revestida em tecido, com altura regulável.. "

Quantidade: 47 **Valor Unit.: 173,00** Total Item: 8.131,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 680,00**

Item: 19 Unidade: UND Marca: FLEXFORM Modelo:

Descrição: "MESA IMPRESSORA Especificação : MESA IMPRESSORA - Especificações: Sem gavetas, Mdf, 50x50x74, cor cinza. "

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 136,00** Total Item: 680,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 058 **Total: 546,00**

Item: 20 Unidade: UND Marca: FLEXFORM Modelo:

Descrição: "MESA REDONDA. Especificação : MESA REDONDA - Produzida em MDF de excelente qualidade, acabamento em BP, na cor cinza fosco. "

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 273,00** Total Item: 546,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 4.864,00**

Item: 21 Unidade: UND Marca: CORBAN Modelo:

Descrição: "MESA QUADRADA PLÁSTICA Especificação : MESA QUADRADA PLÁSTICA - Mesa Quadrada produzida em polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV, ou seja, resistente aos raios solares e fácil limpeza. Matéria-prima 100% virgem, tendo dessa forma garantia de qualidade do material. Dimensões aprox. do produto (L x A x P): 68 x 73 x 68 cm. cor branca Prazo de garantia: 03 meses, Referência: Tramontina Tambau ou de melhor qualidade. "

Quantidade: 64 **Valor Unit.: 76,00** Total Item: 4.864,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 020 **Total: 17.400,00**

Item: 22 Unidade: UND Marca: FLEXFORM Modelo:

Descrição: "MESA PARA ESCRITORIO 03 GAVETAS. Especificação: MESA PARA ESCRITORIO 03 GAVETAS - MESA PARA ESCRITORIO COM 03 GAVETAS, COM CHAVES, CONFECCIONADA EM MADEIRA MDP/MDF, COM BASE EM AÇO FERRO PINTADO. "

Quantidade: 58 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 17.400,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 058 **Total: 6.360,00**

Item: 23 Unidade: UND Marca: FLEXFORM Modelo:

Descrição: "MESA DE REUNIAO RETANGULAR DE 10 LUGARES Especificação : MESA DE REUNIÃO RETANGULAR DE 10 LUGARES - Especificações: produzida em MDF de excelente qualidade, cor tabaco. "

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 1.272,00** Total Item: 6.360,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 3.315,00**

Item: 24 Unidade: UND Marca: FLEXFORM Modelo:

Descrição: "BIRO RETO Especificação : BIRÔ RETO - básico c/ 02 gavetas, com chave, dimensões aproximadas 160X60X74, Cor Cinza, garantia de 1 ano (mesa escritório). "



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 13	Valor Unit.: 255,00	Total Item: 3.315,00	
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 039	Total: 1.144,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: FLEXFORM	Modelo:
Descrição: "BALCÃO DE ATENDIMENTO EM L- Especificação: BALCÃO DE ATENDIMENTO EM L - Especificações: Balcão de atendimento em L, MDF (dimensão 3x2), altura 75 cm profundidade 55 cm, com 02 prateleiras fixa e duas gavetas com chaves. "			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 572,00	Total Item: 1.144,00	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 003	Total: 2.618,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: FLEXFORM	Modelo:
Descrição: "ESTAÇÃO DE TRABALHO MASTER Especificação: ESTAÇÃO DE TRABALHO MASTER - feita em MDF, com suporte para teclado deslizante, espaço para impressora, 1 gaveta, espaço para gabinete de computador(CPU), pés fixos, peso médio do produto 34kg, Dimensões Aproximadas(AxLxP) 0,74 x 1,72 x 1,41m, cor: tabaco/branco. "			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 374,00	Total Item: 2.618,00	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 020	Total: 4.878,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: AOC	Modelo:
Descrição: "MONITOR LDC 20"" Especificação : MONITOR LDC 20"" - Especificação: Tela de 20"", widescreen, resolução máxima, embalagem contendo monitor, cabos D-USB, manual do usuário, indicação da marca e garantia do fabricante. "			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 542,00	Total Item: 4.878,00	
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 058	Total: 182.553,36
Item: 28	Unidade: UND	Marca: ASUS	Modelo:
Descrição: "COMPUTADOR- Especificação : COMPUTADOR - Processador: Processador Core i5, setima geração e com 04 (quatro) núcleos; Frequência do clock de 3.2 GHz ou superior;. Memória cache L2 ou L3 de 6 (seis) MBytes. Placa mãe: Com total suporte às características especificadas para o processador, memória RAM e disco rígido; O conjunto placa-mãe, BIOS e cooler devem prover mecanismo de redução de energia elétrica e dissipação térmica, garantido que voltagem, frequência do clock e velocidade do cooler sejam reguladas automaticamente de acordo com o uso do computador;. Com 01 slot PCI livre após a configuração completa do equipamento. Deve ser de fabricação do próprio fabricante do equipamento, ou fabricada por terceiros sob a supervisão desse e exclusivamente para o equipamento ofertado, vedada a fabricação em regime de OEM. BIOS: Implementada em flash memory atualizável diretamente pelo microcomputador, com as seguintes características mínimas: I. Suporte Plug-and-Play; II. Sempre que o equipamento for iniciado deve ser mostrado no monitor de vídeo o nome do fabricante do microcomputador. Deverá suportar senha de acesso a BIOS e senha de ""power-on"". Deve ser de fabricação do próprio fabricante do equipamento ofertado, ou fabricada por terceiros sob a supervisão desse e exclusivamente para o equipamento ofertado, vedada a fabricação em regime de OEM. Memória RAM: 16 (dezesesseis) GB (Gigabyte), tipo DDR4 2133MHz, instaladas em dois pentes de 8 GB cada. Interface de vídeo: Deve suportar a resolução 1920 x 1080; Deve possuir, no mínimo, 1024MB (mil e vinte e quatro megabytes) de memória dedicada ou compartilhada dinamicamente. Suporte a Microsoft DirectX 11. Suporte a múltiplos monitores. Deverá possuir, no mínimo, três conectores externos, sendo cada um deles do tipo VGA (DB15), DVI-D (Digital) ou Display Port, e HDMI. No caso de Display Port deverá ser fornecido o adaptador para DVI. Interface de som. Conexões para microfone e fones de ouvido. Alto-falante interno ou caixas acústicas com alimentação elétrica através de conexão USB. Interface de Rede: Adaptador de rede integrado on-board ou off-board. Conector RJ45 fêmea com LEDs indicadores de atividade de rede. Interface padrão Ethernet de 10/100/1000 Mbps, autosense e full-duplex. Configurável totalmente por software e possuir a função wake-on-lan instalada e em funcionamento. Fonte de Alimentação: com suporte a todos os dispositivos previstos no equipamento, e com e			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 2.765,96	Total Item: 182.553,36	
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 074	Total: 20.328,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: ASUS	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: "ESTABILIZADOR 1000VA Especificação : ESTABILIZADOR 1000VA - Especificações: Potência nominal: 1000 VA, Tensão nominal de entrada: 220V, Tensão nominal de saída : 115V, Proteção contra subtensão 115V: 91V, Proteção contra Sobretensão: 143V, frequência nominal: 50 Hz / 60Hz, Filtro de linha, grau de proteção: IP 20. "

Quantidade: 56 Valor Unit.: 363,00 Total Item: 20.328,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 7.231,00**

Item: 30 Unidade: UND Marca: TP-LINK Modelo:

Descrição: "SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 Especificação : SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 - 100Mbps (half-plex), 200Mbps (full-duplex), Padrões: IEEE 802.3, IEEE 802u, ANSI/IEEE 802.3 Nway, Auto-correção em cada porta, Auto-negociação de MDI/MDIX Cross Over, Controle de fluxo para transmissão segura fonte de alimentação: 100/240V, Consumo: 10 watts(Max.) 24 portas RJ45 10/100Mbps. "

Quantidade: 7 Valor Unit.: 1.033,00 Total Item: 7.231,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 3.410,00**

Item: 31 Unidade: UND Marca: ADATA Modelo:

Descrição: "HD EXTERNO 1TB . Especificação : HD EXTERNO 1TB: Transferência De Dados Rápida Com Conectividade USB 3.0 Armazenamento Complementar Simples Que Vai Junto Com Você Arraste E Solte Para Salvar Arquivos No Disco Rígido Portátil Expansion Usb 3.0 Compatível Com USB 2.0 Tamanho: 2.5", COM NO MINIMO GARANTIA DE 12 MESES. "

Quantidade: 11 Valor Unit.: 310,00 Total Item: 3.410,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 79.821,00**

Item: 32 Unidade: UND Marca: ASUS Modelo:

Descrição: "NOTEBOOK. Especificação: NOTEBOOK - Processador: Core i5, setima geração e com 04 (quatro) núcleos. Com tecnologia para operar em 64 bits. Memória RAM: Deverá ser fornecido no mínimo 8 GBytes de memória RAM. Padrão de memória RAM mínimo de DDR4 de 2133MHz. Circuitos Integrados de Controle Auxiliar do Processador (chipset): O chipset deverá suportar no mínimo velocidade do barramento de processamento igual ou superior a 2133MHz. O chipset deverá suportar memória RAM do tipo DDR-4 com frequência igual ou superior a 2133MHz. Deverá possuir no mínimo 01 canal de comunicação padrão SATA III de 6 Gbps. BIOS e Segurança: A inicialização do notebook deverá ser realizada na sequência definida pelo usuário, via dispositivos pela porta USB e/ou CDROM e/ou disco rígido, bem como pela placa de rede através do recurso WOL (Wake on LAN) compatível com o padrão PXE (Pré-boot Execution Environment). Deverá possuir recursos de controle de permissão através de senhas, uma para inicializar o notebook e outra para acesso e alterações das configurações do BIOS. Portas de comunicação: 02 portas USB versão 3.0, sendo pelo menos 01 de carga rápida; 01 porta de vídeo digital HDMI, caso a porta de vídeo digital nativa não seja HDMI deverá ser fornecido 01 adaptador para HDMI; 01 porta de vídeo VGA. Caso o equipamento não possua a porta VGA, poderá ser fornecido um adaptador para VGA; A controladora de som deverá ser onboard, contendo 01 (uma) saída amplificada para canais estéreos e 01 (uma) entrada para microfone ou combo de áudio (microfone e fone de ouvido em uma única saída); 01 conector DC-in para adaptador AC. g) Interface de Rede: No mínimo 01 (uma) interface de rede por equipamento; Padrão de barramento PCI ou superior, on-board integrado ao gabinete; Interface de rede padrão Gigabit Ethernet;. Deverá operar automaticamente nas velocidades de comunicação de 10Mbps ou 100Mbps, ou 1000Mbps bem como no modo full-duplex. Compatibilidade funcional e operacional com os padrões IEEE 802.3 para 10baseT (Ethernet) e IEEE 802.3u para 100baseTX (Fast Ethernet) e IEEE 802.3ab para 1000baseT (Gigabit Ethernet); . Deverá possuir recursos de Wake on LAN (WOL). Interface Wireless: No mínimo 01 (uma) interface Wireless LAN por notebook. A interface Wireless LAN deverá estar integrada ao gabinete do notebook sem a utilização de slots PC Card ou Express Card. Compatibilidade funcional e operacional com os padrões IEEE 802.11 b/g/n. Interface

Quantidade: 21 Valor Unit.: 3.801,00 Total Item: 79.821,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 17.028,00**

Item: 33 Unidade: UND Marca: FRAHM Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: "CAIXA DE SOM AMPLIFICADA- Especificação: CAIXA DE SOM APLICADA-Com excelente qualidade sonora, sem distorções, sem chiados, som acústico. Potencia mínima de: Auto falante de 12", tweeter 150W RMS e Subwoofer. Painel de controle para ajustes de som e configuração do amplificador para atingir graves e agudos potentes. Contendo entrada USB, cartão SD, bluetooth e auxiliar, 2 entradas para microfone, entrada para instrumentos. Rádio Fm. Possui alça telescópica resistente para facilitar o transporte, entrada para pedestais, e rodinhas para fácil locomoção. Bateria Recarregável (duração mínima de 05 horas), permitindo também o uso com aparelho ligado na fonte de alimentação (tomada) 220v. Garantia:12 meses. "

Quantidade: 18 Valor Unit.: 946,00 Total Item: 17.028,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 6.988,00**

Item: 34 Unidade: UND Marca: EPSON Modelo:

Descrição: "PROJETOR. Especificação: PROJETOR - De teto e mesa. Com excelente qualidade de imagem, ferramenta para apresentações básicas, brilhantes e impactantes, imagens vividas. Entradas: HDMI, AV, USB, SD CARD. indicado para projeção de textos e escritas, fotos e vídeos, powerpoint, word. Controle remoto com duas pilhas AA, cabo de alimentação, cabo VGA, cabo USB, CD com documentação do projetor, CD do software do projetor e bolsa de transporte. Bivolt ou 220V. Lente com foco manual e zom digital. Lampada: Tipo 200W, vida útil 5000 H (alto brilho) e 10000 H (baixo brilho). Luminosidade: 3.200 ANSI Lumens. Resolução: 1400x1050. "

Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.747,00 Total Item: 6.988,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 058 **Total: 8.540,00**

Item: 35 Unidade: UND Marca: APC Modelo:

Descrição: "NOBREAK 1200VA Especificação: NOBREAK 1200VA - Especificações: Capacidade de potência de saída mínima: 600 watts / 1200 VA, tensão nominal de saída 115v tipo de forma de onda senoidal aproximada, tensão nominal de entrada 115V/ 220V Frequência de entrada 60Hz comprimento do cabo 1.22 metros. "

Quantidade: 14 Valor Unit.: 610,00 Total Item: 8.540,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 020 **Total: 24.885,00**

Item: 40 Unidade: UND Marca: AÇO FORTE Modelo:

Descrição: "ARQUIVO DE AÇO COM GAVETAS Especificação: ARQUIVO DE AÇO COM GAVETAS - Arquivo de Aço reforçado, confeccionado em chapa MSG 18', com 04 gavetas para pasta suspensa, que deslizam em carrinho telescópico (trilho tipo "U"), com 08 (oito) rolamentos de ferro por gaveta, carrinho e trilhos em chapa MSG 14, puxadores e porta etiquetas cromados, fechadura tipo yale com 02 (duas) chaves com travamento simultâneo das gavetas, pintura industrial na cor cinza platina, com tratamento químico antiferruginoso (fosfatização). Medidas: 1340 (A) x 460 (L) x 710 (P) mm. Contendo etiqueta de identificação do fabricante, contato e referência a espessura da chapa de aço. Garantia mínima de 1 ano. "

Quantidade: 45 Valor Unit.: 553,00 Total Item: 24.885,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 39.276,00**

Item: 42 Unidade: UND Marca: EPSON Modelo:

Descrição: "DATA SHOW Especificação: DATASHOW - Especificações: Brilho em cores: 3500 Lumens, Brilho em branco: 3500 Lumens, Resolução Nativa: 1024x768 (XGA), Correção de trapézio: Vertical +- 30 graus (automática) / Horizontal +- 30 graus (manual) relação de contraste: até 10.000:1 reprodução de cores: 16,77 milhões de cores, vida útil da lâmpada: até 6000 horas (Modo ECO) / até 5000 horas (modo normal) Lente de projeção: Zoom óptico / Foco manual, Zoom: 1,0-1,2 Razão de projeção (Throw Taxa): 1,40-1,68 Tamanho (Distância de projeção): 30" - 300" (0,84 - 10,42 m). "

Quantidade: 12 Valor Unit.: 3.273,00 Total Item: 39.276,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 26.325,00**

Item: 43 Unidade: UND Marca: CONSUL Modelo:

Descrição: "GELAGUA. Especificação: GELÁGUA - para garrafão de 20 litros, de coluna, esmaltado na cor branca, com 02 torneiras sendo 01 de água gelada e 01 natural, - tensão: 220 v. Garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local. "



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 39 Valor Unit.: 675,00 Total Item: 26.325,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 094 **Total: 13.580,00**

Item: 44 Unidade: UND Marca: CONSUL Modelo:

Descrição: "FOGÃO 04 BOCAS- Especificação : FOGÃO 04 BOCAS - 4 bocas, automático, a gás. Capacidade do forno de 56 litros com indicação de temperatura e válvula de segurança. Cor branca, bivolt e garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local. "

Quantidade: 20 Valor Unit.: 679,00 Total Item: 13.580,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 058 **Total: 6.800,00**

Item: 45 Unidade: UND Marca: CONSUL Modelo:

Descrição: "MICROONDAS. Especificação: MICROONDAS - capacidade 23 litros, consumo 1300 w, potência de saída 800 w, cor branco, timer, display digital, relógio e luz interna, prato giratório, teclas pré-programadas, dimensões aproximadas do produto 29,7 x 48,7 x 37,9 cm. Garantia mínima do fornecedor: 12 meses. "

Quantidade: 16 Valor Unit.: 425,00 Total Item: 6.800,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 28.322,00**

Item: 46 Unidade: UND Marca: CONSUL Modelo:

Descrição: "GELADEIRA Especificação: GELADEIRA frost free com 01 porta com função congelador 323 litros, com prateleiras removíveis, com altura regulável e perfurada, gavetas inferior removível. "

Quantidade: 17 Valor Unit.: 1.666,00 Total Item: 28.322,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 058 **Total: 2.929,00**

Item: 47 Unidade: UND Marca: BRITANIA Modelo:

Descrição: "LIQUIDIFICADOR- Especificação: LIQUIDIFICADOR - Produzido em material plástico de excelente qualidade, resistente a pequenos impactos. Com laminas afiadas, serrilhadas e resistentes. Tampa com sobre tampa e orifício que permite adição de ingredientes durante o preparo. Copo de acrílico super resistente com capacidade de 2L com alça anatômica. Potencia 900W. Garantia de 12 meses. Embalagem inviolada contendo: 1 Base do liquidificador, 1 Copo em acrílico, 1 Filtro para suco, 1 tampa com tampinha dosadora graduada, 1 manual de instruções, Certificado de garantia. "

Quantidade: 29 Valor Unit.: 101,00 Total Item: 2.929,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 2.364,00**

Item: 49 Unidade: UND Marca: CCE Modelo:

Descrição: "APARELHO DVD PLAYER Especificação : APARELHO DVD PLAYER - Compacto com porta usb, microfone, áudio ripping e karaokê mp3 com indicação da pontuação. Reproduzir mp3 através da porta USB, CD E DVDM, ÍDIAS compatíveis: DVD, VCD, SVCD, DVCD, MP3, CD, CD-R, CD-RW, grava música, memoriza última cena, formatos de leitura: DVD, MPEG4, VCD, CD, MP3, SVCD, CD-R, JPEG. Conexões: AV e USB, cor preto, sistema de cores palmtsc, idiomas do menu: inglês, português e outros, função zoom, controle com teclas numéricas, para cima, esquerda, enter, setup, vol-, para traz, para frente, zoom, entre outros. Ripping, controle de imagem, proteção de tela, controle de som, menu funções: voltagem: bivolt, conteúdo da embalagem: 1dvd player, 1 microfone, 1 controle remoto, 1 cabo av e manual de instruções, com 12 meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. "

Quantidade: 12 Valor Unit.: 197,00 Total Item: 2.364,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 15.796,00**

Item: 50 Unidade: UND Marca: CONSUL Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: "FREEZER HORIZONTAL 215L, COM 01 TAMPA Especificação: FREEZER HORIZONTAL 215 L, COM 01 TAMPA - Capacidade Total Líquida: 215 Litros Tripla ação: Extra-frio (-24eordm; C), Congelador (-18eordm; C), Conservador (0eordm; C a +5eordm; C). Sistema Skin Condenser Gabinete interno em aço galvanizado com cantos arredondados: maior resistência à oxidação e não acumula sujeira nos cantos. Gabinete externo fosfatizado e pintado a pó: alta resistência à corrosão. Dreno frontal com tampa. Gás R134A. Frequência (Hz): 60. Quantidade de portas: 1 Porta Tipo de Freezer: Freezer Horizontal Dimensões Aproximadas: Altura: 93,7 cm Largura: 77 cm Profundidade: 65 cm Peso: 52 kg. "

Quantidade: 11 Valor Unit.: 1.436,00 Total Item: 15.796,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 16.149,00**

Item: 55 Unidade: UND Marca: IGUAMAQ Modelo:

Descrição: "FOGÃO INDUSTRIAL Especificação: FOGÃO INDUSTRIAL - Fogão industrial com 04 bocas e com um forno. Espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido - Mesa de aço carbono, perfil u de 50mm pintada na cor preto fosco - Trempe de ferro fundido 300x300mm, pintada na cor preta - Registros de gás com manipuladores expostos de fácil manuseio - Volume do forno 87 litros - Porta do forno com serigrafia na cor branca - Puxador ergonômico na porta do forno - Travamento mecânico na porta do forno - Prateleira removível e regulável no forno - Pés fixo - Mesa, bandeja e corpo do produto em pintura Epoxi - Baixa pressão. Especificação - Grelha fundida 30/30 - Queimador 2 Duplo e 2 Simples - Gambiarra pintada ou zincada - Registro Cromado - Cor: Grafite. Medidas do fogão: - Altura 80 cm - Profundidade 89 cm - Comprimento 80 cm Medidas Internas do Forno: - LARGURA 48 CM, - ALTURA 31 CM, - PROFUNDIDADE 59 CM. "

Quantidade: 21 Valor Unit.: 769,00 Total Item: 16.149,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 28.530,00**

Item: 56 Unidade: UND Marca: EPSON Modelo:

Descrição: "SWITCH 48 PORTAS 10/100/1000 Especificação: SWITCH 48 PORTAS 10/100/1000 - Especificações: 48 portas 10/100/1000 RJ-45 com funcionalidade dupla (10Base-T tipo IEEE 802.3, 100Base-TX tipo IEEE 802.3u, 1000Base-T tipo IEEE 802.3ab), Processador: ARM 88E6218 a 150 MHz, 8 MB de SDRAM, tamanho do buffer de pacotes: 384 MB, 4 MB de flash, Latência de 100 Mb: < 5 µs; Latência de 1000 Mb: < 5 µs, Capacidade de produção 10,1 milhões de pps, Capacidade de routing/switching 13,6 Gbps, Voltagem de entrada 100 a 240 VAC, frequência de entrada 50/60 Hz. "

Quantidade: 15 Valor Unit.: 1.902,00 Total Item: 28.530,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 1.724,00**

Item: 58 Unidade: UND Marca: APC Modelo:

Descrição: "NOBREAK 600VA Especificação: NOBREAK 600VA - Especificações: Poência máx. de saída 600VA (300W) Tensão de entrada bivolt tensão de saída 115V, tensão nominal de entrada, 115V/220V. "

Quantidade: 4 Valor Unit.: 431,00 Total Item: 1.724,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 020 **Total: 9.730,00**

Item: 60 Unidade: UND Marca: AOC Modelo:

Descrição: "TELEVISOR LCD 32 POLEGADAS Especificação: TELEVISOR LCD 32 POLEGADAS - HDTV 720p 3 HDMI, Smart : Design: slim, Tipo de tela: LCD. Formato da tela: widescreen (16:9), 3 entradas HDMI, Compatível com os sinais digitais HDTV, Entrada para PC, Progressive scan, Bloqueio de canais, Closed caption, Ajustes do formato da tela, Controle remoto, Tela com revestimento antirreflexo, Alto-falantes integrados, Idiomas do menu: português, Base giratória: 45°, mudo, Brilho: 360 cd/m², Contraste: Dinâmico mínimo 25:000., Relógio, Sleep timer, Som surround: DSS (Dream Surround Sound, desenvolvido em parceria com a SRS), SAP, Zoom, Economia de energia, Ajustes de rotação, Sincronismo: USB - este recurso possibilita a visualização de fotos e a reprodução de arquivos musicais através de um pen drive voltagem 220volts., CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 TV; 01 Controle remoto; 01 Manual; 01 Cabo VGA; 01 Cabo de alimentação. Referência: AOC D32W931 ou de melhor qualidade "

Quantidade: 10 Valor Unit.: 973,00 Total Item: 9.730,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.016/2019
Processo Administrativo Nº 01.016/2019-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 05/12/2019 10:44:27

				TOTAL DO PROCESSO:	63.039,89
TOTAL DA PROPOSTA					63.039,89
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 040			Total: 20.160,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: TS SHARA	Modelo:		
Descrição: "ESTABILIZADOR 1000VA Especificação : ESTABILIZADOR 1000VA - Especificações: Potência nominal: 1000 VA, Tensão nominal de entrada: 220V, Tensão nominal de saída : 115V, Proteção contra subtensão 115V; 91V, Proteção contra Sobretensão: 143V, frequência nominal: 50 Hz / 60Hz, Filtro de linha, grau de proteção: IP 20. "					
Quantidade: 56		Valor Unit.: 360,00			Total Item: 20.160,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 040			Total: 3.409,89
Item: 31	Unidade: UND	Marca: SEAGATE	Modelo:		
Descrição: "HD EXTERNO 1TB . Especificação : HD EXTERNO 1TB: Transferência De Dados Rápida Com Conectividade USB 3.0 Armazenamento Complementar Simples Que Vai Junto Com Você Arraste E Solte Para Salvar Arquivos No Disco Rígido Portátil Expansion Usb 3.0 Compatível Com USB 2.0 Tamanho: 2.5"', COM NO MINIMO GARANTIA DE 12 MESES. "					
Quantidade: 11		Valor Unit.: 309,99			Total Item: 3.409,89
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 040			Total: 2.041,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: PROFISSIONAL	Modelo:		
Descrição: "MICROFONE PROFISSIONAL- Especificação: MICROFONE PROFISSIONAL - Com fio. Microfone de mão com fio, cápsula cardioide de alta sensibilidade para uso profissional, com corpo metálico e globo em aço com pintura eletroestática - faixa de frequência 50hz~13khz - LED indicador: liga/desliga - elemento do microfone: condensador. Acompanhador cabo de 5 metros garantia do fabricante: 12 meses. "					
Quantidade: 13		Valor Unit.: 157,00			Total Item: 2.041,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 040			Total: 6.042,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: CORTIARTE	Modelo:		
Descrição: "FLANELÓGRAFO- Especificação: FLANELÓGRAFO - Especificações: Flanelógrafo Alumínio 1,20 x 0,90 Feltro V. "					
Quantidade: 38		Valor Unit.: 159,00			Total Item: 6.042,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 040			Total: 26.325,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: ESMALTEC	Modelo:		
Descrição: "GELAGUA. Especificação: GELÁGUA - para garrafão de 20 litros, de coluna, esmaltado na cor branca, com 02 torneiras sendo 01 de água gelada e 01 natural, - tensão: 220 v. Garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local. "					
Quantidade: 39		Valor Unit.: 675,00			Total Item: 26.325,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 040			Total: 2.364,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: KNUF	Modelo:		



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descri o: "APARELHO DVD PLAYER Especifica o : APARELHO DVD PLAYER - Compacto com porta usb, microfone,  udio ripping e karaok  mp3 com indica o da pontua o. Reproduzir mp3 atrav s da porta USB, CD E DVDM ,  DIAS compat veis: DVD, VCD, SVCD, DVCD, MP3, CD, CD-R, CD-RW, grava m sica, memoriza  ltima cena, formatos de leitura: DVD, MPEG4, VCD, CD, MP3, SVCD, CD-R, JPEG. Conex es: AV e USB, cor preto, sistema de cores palmtsc, idiomas do menu: ingl s, portugu s e outros, fun o zoom, controle com teclas num ricas, para cima, esquerda, enter, setup, vol-, para traz, para frente, zoom, entre outros. Ripping, controle de imagem, prote o de tela, controle de som, menu fun es: voltagem: bivolt, conte do da embalagem: 1dvd player, 1 microfone, 1 controle remoto, 1 cabo av e manual de instru es, com 12 meses, no m nimo, de garantia contra v cios ou defeitos de fabrica o. "

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 197,00** Total Item: 2.364,00

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 040 **Total: 810,00**

Item: 52 Unidade: UND Marca: BLACK DECKER Modelo:

Descri o: "FERRO DE PASSAR ROUPA Especifica o: FERRO DE PASSAR ROUPA = Metal Seco 220w. "

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 54,00** Total Item: 810,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 040 **Total: 1.888,00**

Item: 59 Unidade: UND Marca: INTELBRAS Modelo:

Descri o: "TELEFONE SEM FIO DIGITAL Especifica o : TELEFONE SEM FIO DIGITAL - sem fio, na cor branco, com identificador de chamadas atrav s de seu visor LCD, possui localizador que apenas com um toque no bot o da base ativando a campainha   poss vel localizar o monofone facilmente. Sua bateria possui alta dura o de at  8 dias em modo de espera, ideal para qualquer ambiente, possui um design simples e elegante. Garantia de 1 ano para defeitos de fabrica o do produto. "

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 236,00** Total Item: 1.888,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.016/2019
Processo Administrativo Nº 01.016/2019-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 05/12/2019 10:44:27

				TOTAL DO PROCESSO:	278.523,11
TOTAL DA PROPOSTA					278.523,11
LOTE 4	Quant.: 1		Num: 008		Total: 1.379,68
Item: 4	Unidade: UND	Marca: RIVEL		Modelo: X	
Descrição: "ARMARIO BALCAO 02 PORTAS PEQUENAS - MEDINDO 0,80X80X0,37 MADEIRA MDF, COM CHAVE Especificação: armário balcão 02 portas pequenas - medindo 0,80x80x0,37 madeira mdf, com chave "					
Quantidade: 4		Valor Unit.: 344,92			Total Item: 1.379,68
LOTE 7	Quant.: 1		Num: 043		Total: 7.131,65
Item: 7	Unidade: UND	Marca: EPSON		Modelo: X	
Descrição: "IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL. Especificação: impressora multifuncional (imprime, copia, digitaliza) com wi-fi. sistema de tanque de tintas(sem cartuchos). tipos de papel suportados: comum,papeis especiais(papel matte, glossy, semi glossy, high quality inkjet paper) tamanhos de papel suportados: a4, a5,a6,b5 10x15cm (4x6pol.)13x8cm (5x7pol.),9x13(3.5x5pol), carta(8 1/2x11pol)oficio(81/2x14pol., meia carta (5 1/2x8 1/2pol)13x20cm(5x8pol), 16:9widi, 100x148mm envelopes: #10(4 1/8x9 1/2pol), d1(110x220mm), c6(114x162mm). alto rendimento: imprima ate 4.500 aginas em preto e 7.500 paginas em cores. velocidade de cores - ate 15ppm; velocidade em preto -ate 33 ppm. cor da impressora- preta; coneudo da embalagem - 01 multifuncional, 01 refil preto,01 refil ciano,01 refil magenta,01 refil amarelo, 01 cabo de alimentação, 01 cd de instalação e softwares epson, 01 guia de instalação rapida, 01 manual de usuario e 01 cabo usb incluso; voltagem- bivolte; dimensoes aproximadas do produto (cm)axlxp -14,5x47,2x30cm. "					
Quantidade: 5		Valor Unit.: 1.426,33			Total Item: 7.131,65
LOTE 13	Quant.: 1		Num: 008		Total: 22.455,72
Item: 13	Unidade: UND	Marca: VENTISOL		Modelo: X	
Descrição: "VENTILADOR DE PAREDE. Especificação: VENTILADOR DE PAREDE- 3 hélices, grade metálica removível e pintura eletrostática na cor preta, controle rotativo de velocidade. 60cm de diâmetro. "					
Quantidade: 84		Valor Unit.: 267,33			Total Item: 22.455,72
LOTE 14	Quant.: 1		Num: 024		Total: 8.327,44
Item: 14	Unidade: UND	Marca: RIVEL		Modelo: X	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: "CADEIRA FIXA SEM BRAÇO Especificação: CADEIRA FIXA SEM BRAÇO - Cadeira fixa. Estrutura metálica soldada pelo sistema MIG, fosfotizada, pintura em epóxi preta pelo sistema eletrostático a pó, curada em estufa (todos os componentes metálicos deverão ser tratados por banho de desengraxamento, decapagem e fosfotização), com capa de proteção para os pés em polipropileno ou nylon. Ou estrutura em nylon com 30% de fibra de vidro, submetida a tratamento térmico de estabilização e umidificação; Fixa, 4 pés, com capa de proteção para os pés em polipropileno ou nylon; Assento: concha em madeira compensada multilâmina, prensada anatomicamente com cola resinada, espessura 15mm interligada à base por porca de cravar fixada na madeira, ou em placa de polipropileno moldado ou em fibra de vidro c/ poliéster; altura do assento em torno de 450mm; comprimento do assento no plano horizontal entre 400 a 420mm; largura entre 420mm a 460mm; estofamento em espuma de poliuretano injetada e moldada anatomicamente, e borda frontal arredondada, com densidade entre 50 a 55kg/m³, sendo espessura ideal 20 a 50mm (centro do estofamento); concha deverá ser anatômica porém obedecer: -curvatura transversal com profundidade até 20mm; - curvatura longitudinal com profundidade até 20mm; -borda frontal arredondada, com raio entre 40 e 120mm; Encosto: concha em madeira compensada, multilâminas, prensada anatomicamente com cola resinada, espessura mínima 12mm, interligada à base por porca de cravar fixada na madeira, ou todo o encosto em resina de poliéster com fibras de vidro. O contra-encosto poderá ser em polipropileno, poliestileno ou resina de poliéster com fibra de vidro injetada moldado (quando o encosto for em madeira). A concha anatômica deverá ter: raio de curva entre 450 e 850 mm. Bordas arredondadas com raio de curvatura entre 40 e 120mm. Espaldar entre 470mm a 500mm; largura entre 420mm(mínimo) a 460mm(máximo). Estofamento em espuma de poliuretano injetada e moldada anatomicamente, densidade de 50 a 55kg/m³, sendo espessura entre 20 e 50 mm (centro do assento); Outros: Garantia mínima de 5 anos; atender NR-17; fixar plaquetas de identificação do fabricante contendo: nome do fabricante, data de fabricação e número de série. "

Quantidade: 88

Valor Unit.: 94,63

Total Item: 8.327,44

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 008 **Total: 11.056,83**

Item: 15 Unidade: UND Marca: RIVEL Modelo: X

Descrição: "CADEIRA GIRATÓRIA- Especificação: CADEIRA GIRATÓRIA - Cadeira tipo secretária (em poliéster), com base giratória, em aço com tratamento anti-ferruginoso e pintura eletrostática, com perfil protetor de material resistente na parte superior das pás, com cinco rodízios, bordas arredondadas; Rolamentos de esferas envolvidas em material plástico de alta resistência; Tubo central da cadeira composto de buchas que permitam o fácil giro da cadeira bem como a regulagem de sua altura, sem causar ruídos; Assento e Encosto reguláveis em altura e inclinação, estruturas em madeira compensada com resistência compatível a peças de madeira maciça; moldes anatômicos, com regulagem de altura (no mínimo três posições para o assento) e por mecanismo a gás (sistema Back System), assento com borda dianteira arredondada e corte ligeiramente inclinado para frente; Regulagem do encosto com Mecanismo de livre flutuação com mola de aço de alta resistência permitindo a flutuação do encosto com trava em pelo menos três posições diferentes. Encosto com forma adaptada ao corpo (ângulo de curvatura nos sentidos vertical e horizontais); Mola amortecedora em material de alta resistência; Buchas para sustentação da coluna, fabricada em material absorvente mecânico; dimensionada para absorção de impactos provenientes do sentar brusco, para evitar impactos bruscos na coluna, impedindo a ocorrência de dores lombares, de cabeça e problemas de visão decorrentes desses impactos; Espuma em poliuretano injetado, mínimo 30 mm com agente retardante contra fogo e densidade aproximada de 60 a 50 Kg/m³ para o assento e encosto respectivamente; Revestimento em poliéster, gramatura aproximada 300 mais ou menos 20g/m², espessura mínima de 1,0 mm, de fácil limpeza e manutenção. Garantia mínima de 03 anos. "

Quantidade: 71

Valor Unit.: 155,73

Total Item: 11.056,83

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 008 **Total: 20.117,22**

Item: 17 Unidade: UND Marca: IBAP Modelo: X

Descrição: "CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS Especificação : CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS - Cadeira Plástica Sem Braços: composição: polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV, ou seja, resistente aos raios solares. fácil de limpar e transportar. Capacidade aprox.: 100 kg. Dimensões aprox. do produto (L x A x P): 43 x 90 x 51 cm. Prazo de garantia: 03 meses. cor branca Referência Tramontina Caravela ou de melhor qualidade. "

Quantidade: 466

Valor Unit.: 43,17

Total Item: 20.117,22

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 683,85**

Item: 19 Unidade: UND Marca: RIVEL Modelo: X

Descrição: "MESA IMPRESSORA Especificação : MESA IMPRESSORA - Especificações: Sem gavetas, Mdf, 50x50x74, cor cinza. "



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 5 Valor Unit.: 136,77 Total Item: 683,85

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 546,68**

Item: 20 Unidade: UND Marca: RIVEL Modelo: X

Descrição: "MESA REDONDA. Especificação : MESA REDONDA - Produzida em MDF de excelente qualidade, acabamento em BP, na cor cinza fosco. "

Quantidade: 2 Valor Unit.: 273,34 Total Item: 546,68

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 008 **Total: 4.906,88**

Item: 21 Unidade: UND Marca: IBAP Modelo: X

Descrição: "MESA QUADRADA PLÁSTICA Especificação ; MESA QUADRADA PLÁSTICA - Mesa Quadrada produzida em polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV, ou seja, resistente aos raios solares e fácil limpeza. Matéria-prima 100% virgem, tendo dessa forma garantia de qualidade do material. Dimensões aprox. do produto (L x A x P): 68 x 73 x 68 cm. cor branca Prazo de garantia: 03 meses, Referência: Tramontina Tambau ou de melhor qualidade. "

Quantidade: 64 Valor Unit.: 76,67 Total Item: 4.906,88

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 17.400,00**

Item: 22 Unidade: UND Marca: RIVEL Modelo: X

Descrição: "MESA PARA ESCRITORIO 03 GAVETAS. Especificação: MESA PARA ESCRITORIO 03 GAVETAS - MESA PARA ESCRITORIO COM 03 GAVETAS, COM CHAVES, CONFECCIONADA EM MADEIRA MDP/MDF, COM BASE EM AÇO FERRO PINTADO. "

Quantidade: 58 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 17.400,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 008 **Total: 6.360,00**

Item: 23 Unidade: UND Marca: RIVEL Modelo: X

Descrição: "MESA DE REUNIAO RETANGULAR DE 10 LUGARES Especificação : MESA DE REUNIÃO RETANGULAR DE 10 LUGARES - Especificações: produzida em MDF de excelente qualidade, cor tabaco. "

Quantidade: 5 Valor Unit.: 1.272,00 Total Item: 6.360,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 3.317,86**

Item: 24 Unidade: UND Marca: RIVEL Modelo: X

Descrição: "BIRO RETO Especificação : BIRÔ RETO - básico c/ 02 gavetas, com chave, dimensões aproximadas 160X60X74, Cor Cinza, garantia de 1 ano (mesa escritório). "

Quantidade: 13 Valor Unit.: 255,22 Total Item: 3.317,86

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 008 **Total: 20.346,48**

Item: 29 Unidade: UND Marca: BMI Modelo: X

Descrição: "ESTABILIZADOR 1000VA Especificação : ESTABILIZADOR 1000VA - Especificações: Potência nominal: 1000 VA, Tensão nominal de entrada: 220V, Tensão nominal de saída : 115V, Proteção contra subtensão 115V: 91V, Proteção contra Sobretensão: 143V, frequência nominal: 50 Hz / 60Hz, Filtro de linha, grau de proteção: IP 20. "

Quantidade: 56 Valor Unit.: 363,33 Total Item: 20.346,48

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 008 **Total: 17.045,46**

Item: 33 Unidade: UND Marca: X CELL Modelo: X

Descrição: "CAIXA DE SOM AMPLIFICADA- Especificação: CAIXA DE SOM APLICADA-Com excelente qualidade sonora, sem distorções, sem chiados, som acústico. Potencia mínima de: Auto falante de 12", tweeter 150W RMS e Subwoofer. Painel de controle para ajustes de som e configuração do amplificador para atingir graves e agudos potentes. Contendo entrada USB, cartão SD, bluetooth e auxiliar, 2 entradas para microfone, entrada para instrumentos. Rádio Fm. Possui alça telescópica resistente para facilitar o transporte, entrada para pedestais, e rodinhas para fácil locomoção. Bateria Recarregável (duração mínima de 05 horas), permitindo também o uso com aparelho ligado na fonte de alimentação (tomada) 220v. Garantia:12 meses. "



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 18 Valor Unit.: 946,97 Total Item: 17.045,46

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 024 Total: 2.043,60

Item: 36 Unidade: UND Marca: JWL Modelo: X

Descrição: "MICROFONE PROFISSIONAL- Especificação: MICROFONE PROFISSIONAL - Com fio. Microfone de mão com fio, cápsula cardioide de alta sensibilidade para uso profissional, com corpo metálico e globo em aço com pintura eletroestática - faixa de frequência 50hz~13khz - LED indicador: liga/desliga - elemento do microfone: condensador. Acompanhador cabo de 5 metros garantia do fabricante: 12 meses. "

Quantidade: 13 Valor Unit.: 157,20 Total Item: 2.043,60

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 008 Total: 4.015,02

Item: 37 Unidade: UND Marca: ARX Modelo: X

Descrição: "ARMARIO GAVETEIRO 04 SUSPENSO - ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS EM CHAPA 26 CINZA
Especificação : ARMARIO GAVETEIRO 04 SUSPENSO - ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS EM CHAPA 26 CINZA. "

Quantidade: 6 Valor Unit.: 669,17 Total Item: 4.015,02

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 008 Total: 24.885,00

Item: 40 Unidade: UND Marca: ARX Modelo: X

Descrição: "ARQUIVO DE AÇO COM GAVETAS Especificação: ARQUIVO DE AÇO COM GAVETAS - Arquivo de Aço reforçado, confeccionado em chapa MSG 18', com 04 gavetas para pasta suspensa, que deslizam em carrinho telescópico (trilho tipo ""U""), com 08 (oito) rolamentos de ferro por gaveta, carrinho e trilhos em chapa MSG 14, puxadores e porta etiquetas cromados, fechadura tipo yale com 02 (duas) chaves com travamento simultâneo das gavetas, pintura industrial na cor cinza platina, com tratamento químico antiferruginoso (fosfatização). Medidas: 1340 (A) x 460 (l)x 710 (P) mm. Contendo etiqueta de identificação do fabricante, contato e referência a espessura da chapa de aço. Garantia mínima de 1 ano. "

Quantidade: 45 Valor Unit.: 553,00 Total Item: 24.885,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 008 Total: 6.422,00

Item: 41 Unidade: UND Marca: CORTIARTE Modelo: X

Descrição: "FLANELÓGRAFO- Especificação: FLANELÓGRAFO - Especificações: Flanelógrafo Alumínio 1,20 x 0,90 Feltro V. "

Quantidade: 38 Valor Unit.: 169,00 Total Item: 6.422,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 024 Total: 39.279,96

Item: 42 Unidade: UND Marca: BENQ Modelo: X

Descrição: "DATA SHOW Especificação: DATASHOW - Especificações: Brilho em cores: 3500 Lumens, Brilho em branco: 3500 Lumens, Resolução Nativa: 1024x768 (XGA), Correção de trapézio: Vertical +- 30 graus (automática) / Horizontal +- 30 graus (manual) relação de contraste: até 10.000:1 reprodução de cores: 16,77 milhões de cores, vida útil da lâmpada: até 6000 horas (Modo ECO) / até 5000 horas (modo normal) Lente de projeção: Zoom óptico / Foco manual, Zoom: 1,0-1,2 Razão de projeção (Throw Taxa): 1,40-1,68 Tamanho (Distância de projeção): 30"" - 300"" (0,84 - 10.42 m). "

Quantidade: 12 Valor Unit.: 3.273,33 Total Item: 39.279,96

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 024 Total: 26.337,87

Item: 43 Unidade: UND Marca: ESMALTEC Modelo: X

Descrição: "GELAGUA. Especificação: GELÁGUA - para garrafão de 20 litros, de coluna, esmaltado na cor branca, com 02 torneiras sendo 01 de água gelada e 01 natural, - tensão: 220 v. Garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local. "

Quantidade: 39 Valor Unit.: 675,33 Total Item: 26.337,87

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 008 Total: 13.582,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 44 Unidade: UND Marca: ESMALTEC Modelo: X

Descrição: "FOGÃO 04 BOCAS- Especificação : FOGÃO 04 BOCAS - 4 bocas, automático, a gás. Capacidade do forno de 56 litros com indicação de temperatura e válvula de segurança. Cor branca, bivolt e garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local. "

Quantidade: 20 Valor Unit.: 679,13 Total Item: 13.582,60

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 024 Total: 2.372,04

Item: 49 Unidade: UND Marca: MUNDIAL Modelo: X

Descrição: "APARELHO DVD PLAYER Especificação : APARELHO DVD PLAYER - Compacto com porta usb, microfone, áudio ripping e karaokê mp3 com indicação da pontuação. Reproduzir mp3 através da porta USB, CD E DVDM, ÍDIAS compatíveis: DVD, VCD, SVCD, DVCD, MP3, CD, CD-R, CD-RW, grava música, memoriza última cena, formatos de leitura: DVD, MPEG4, VCD, CD, MP3, SVCD, CD-R, JPEG. Conexões: AV e USB, cor preto, sistema de cores palmtsc, idiomas do menu: inglês, português e outros, função zoom, controle com teclas numéricas, para cima, esquerda, enter, setup, vol-, para traz, para frente, zoom, entre outros. Ripping, controle de imagem, proteção de tela, controle de som, menu funções: voltagem: bivolt, conteúdo da embalagem: 1dvd player, 1 microfone, 1 controle remoto, 1 cabo av e manual de instruções, com 12 meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. "

Quantidade: 12 Valor Unit.: 197,67 Total Item: 2.372,04

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 024 Total: 15.801,17

Item: 50 Unidade: UND Marca: ESMALTEC Modelo: X

Descrição: "FREEZER HORIZONTAL 215L, COM 01 TAMPA Especificação: FREEZER HORIZONTAL 215 L, COM 01 TAMPA - Capacidade Total Líquida: 215 Litros Tripla ação: Extra-frio (-24eordm; C), Congelador (-18eordm; C), Conservador (0eordm; C a +5eordm; C). Sistema Skin Condenser Gabinete interno em aço galvanizado com cantos arredondados; maior resistência à oxidação e não acumula sujeira nos cantos. Gabinete externo fosfatizado e pintado a pó: alta resistência à corrosão. Dreno frontal com tampa. Gás R134A. Frequência (Hz): 60. Quantidade de portas: 1 Porta Tipo de Freezer: Freezer Horizontal Dimensões Aproximadas: Altura: 93,7 cm Largura: 77 cm Profundidade: 65 cm Peso: 52 kg. "

Quantidade: 11 Valor Unit.: 1.436,47 Total Item: 15.801,17

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 008 Total: 812,10

Item: 52 Unidade: UND Marca: BLACK DECKER Modelo: X

Descrição: "FERRO DE PASSAR ROUPA Especificação: FERRO DE PASSAR ROUPA = Metal Seco 220w. "

Quantidade: 15 Valor Unit.: 54,14 Total Item: 812,10

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 024 Total: 1.896,00

Item: 59 Unidade: UND Marca: INTELBRAS Modelo: X

Descrição: "TELEFONE SEM FIO DIGITAL Especificação : TELEFONE SEM FIO DIGITAL - sem fio, na cor branco, com identificador de chamadas através de seu visor LCD, possui localizador que apenas com um toque no botão da base ativando a campainha é possível localizar o monofone facilmente. Sua bateria possui alta duração de até 8 dias em modo de espera, ideal para qualquer ambiente, possui um design simples e elegante. Garantia de 1 ano para defeitos de fabricação do produto. "

Quantidade: 8 Valor Unit.: 237,00 Total Item: 1.896,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

A handwritten checkmark in blue ink.

A handwritten signature in blue ink.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.016/2019
Processo Administrativo Nº 01.016/2019-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 05/12/2019 10:44:27

				TOTAL DO PROCESSO:	91.511,11
TOTAL DA PROPOSTA					91.511,11
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 040		Total: 42.462,56	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TSW	Modelo: PA		
Descrição: "ARMARIO DE AÇO FECHADO: Especificação: ARMARIO DE AÇO FECHADO - Armário em aço, com duas portas e chave, medindo aproximadamente 210cm (altura) X 96 cm (largura) X 43 cm (profundidade), fabricado com chapas de aço com pintura anti-ferrugem na cor cinza, quatro prateleiras internas. "					
Quantidade: 62	Valor Unit.: 684,88				Total Item: 42.462,56
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 040		Total: 19.859,75	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: TSW	Modelo: EST		
Descrição: "ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS Especificação: ESTANTE DE AÇO, 6 PRATELEIRAS - Alt.: 1980 Larg.: 925 Prof:300mm, Planos de armazenagem regulável; Prateleiras com bordas dobradas com 3ª dobra e ref. de fundo; Em aço chapa 24(espesura 0,64mm), garantia de 1 ano. "					
Quantidade: 95	Valor Unit.: 209,05				Total Item: 19.859,75
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 040		Total: 29.188,80	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: TSW	Modelo: OF		
Descrição: "ARQUIVO DE AÇO COM GAVETAS Especificação: ARQUIVO DE AÇO COM GAVETAS - Arquivo de Aço reforçado, confeccionado em chapa MSG 18', com 04 gavetas para pasta suspensa, que deslizam em carrinho telescópico (trilho tipo ""U""), com 08 (oito) rolamentos de ferro por gaveta, carrinho e trilhos em chapa MSG 14, puxadores e porta etiquetas cromados, fechadura tipo yale com 02 (duas) chaves com travamento simultâneo das gavetas, pintura industrial na cor cinza platina, com tratamento químico antiferruginoso (fosfatização). Medidas: 1340 (A) x 460 (L)x 710 (P) mm. Contendo etiqueta de identificação do fabricante, contato e referência a espessura da chapa de aço. Garantia mínima de 1 ano. "					
Quantidade: 45	Valor Unit.: 648,64				Total Item: 29.188,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.016/2019
Processo Administrativo Nº 01.016/2019-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 05/12/2019 10:44:27

			TOTAL DO PROCESSO:	7.723,35
TOTAL DA PROPOSTA				7.723,35
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 027	Total: 7.723,35	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: TOP LIFE	Modelo: NEW PLATINUM	
Descrição: "PURIFICADOR DE AGUA - REFRIGERADO POR COMPRESSOR Especificação: PURIFICADOR DE AGUA - REFRIGERADO POR COMPRESSOR, COM AGUA NATURAL E GELADA E SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR. APROVADO PELO IMETRO."				Total Item: 7.723,35
Quantidade: 15	Valor Unit.: 514,89			



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.016/2019
Processo Administrativo Nº 01.016/2019-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 05/12/2019 10:44:27

TOTAL DO PROCESSO: 391.000,00

TOTAL DA PROPOSTA 391.000,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 62.000,00**

Item: 9 Unidade: UND Marca: Philco Modelo:

Descrição: "CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS Especificação: CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS - CENTRAL DE AR 9.000 BTUS, SPLIT SYSTEM S. "

Quantidade: 31 **Valor Unit.: 2.000,00** Total Item: 62.000,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 65.000,00**

Item: 10 Unidade: UND Marca: Philco Modelo:

Descrição: "AR-CONDICIONADO Especificação: AR CONDICIONADO - condicionador de ar split (parede) cap. 12.000 btus, c/controle remoto, com instalação e teste (com distancia de ate 5 (cinco) metros da unidade condensadora para unidade evaporadora). Garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local. "

Quantidade: 26 **Valor Unit.: 2.500,00** Total Item: 65.000,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 264.000,00**

Item: 28 Unidade: UND Marca: Jab Modelo:

Descrição: "COMPUTADOR- Especificação : COMPUTADOR - Processador: Processador Core i5, setima geração e com 04 (quatro) núcleos; Frequência do clock de 3.2 GHz ou superior;. Memória cache L2 ou L3 de 6 (seis) MBytes. Placa mãe: Com total suporte às características especificadas para o processador, memória RAM e disco rígido; O conjunto placa-mãe, BIOS e cooler devem prover mecanismo de redução de energia elétrica e dissipação térmica, garantido que voltagem, frequência do clock e velocidade do cooler sejam reguladas automaticamente de acordo com o uso do computador;. Com 01 slot PCI livre após a configuração completa do equipamento. Deve ser de fabricação do próprio fabricante do equipamento, ou fabricada por terceiros sob a supervisão desse e exclusivamente para o equipamento ofertado, vedada a fabricação em regime de OEM. BIOS: Implementada em flash memory atualizável diretamente pelo microcomputador, com as seguintes características mínimas: I. Suporte Plug-and-Play; II. Sempre que o equipamento for iniciado deve ser mostrado no monitor de vídeo o nome do fabricante do microcomputador. Deverá suportar senha de acesso a BIOS e senha de ""power-on"". Deve ser de fabricação do próprio fabricante do equipamento ofertado, ou fabricada por terceiros sob a supervisão desse e exclusivamente para o equipamento ofertado, vedada a fabricação em regime de OEM. Memória RAM: 16 (dezesesseis) GB (Gigabyte), tipo DDR4 2133MHz, instaladas em dois pentes de 8 GB cada. Interface de vídeo: Deve suportar a resolução 1920 x 1080; Deve possuir, no mínimo, 1024MB (mil e vinte e quatro megabytes) de memória dedicada ou compartilhada dinamicamente. Suporte a Microsoft DirectX 11. Suporte a múltiplos monitores. Deverá possuir, no mínimo, três conectores externos, sendo cada um deles do tipo VGA (DB15), DVI-D (Digital) ou Display Port, e HDMI. No caso de Display Port deverá ser fornecido o adaptador para DVI. Interface de som. Conexões para microfone e fones de ouvido. Alto-falante interno ou caixas acústicas com alimentação elétrica através de conexão USB. Interface de Rede: Adaptador de rede integrado on-board ou off-board. Conector RJ45 fêmea com LEDs indicadores de atividade de rede. Interface padrão Ethernet de 10/100/1000 Mbps, autosense e full-duplex. Configurável totalmente por software e possuir a função wake-on-lan instalada e em funcionamento. Fonte de Alimentação: com suporte a todos os dispositivos previstos no equipamento, e com e

Quantidade: 66 **Valor Unit.: 4.000,00** Total Item: 264.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.016/2019
Processo Administrativo Nº 01.016/2019-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 05/12/2019 10:44:27

TOTAL DO PROCESSO: 8.826,01

TOTAL DA PROPOSTA

8.826,01

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 061 Total: 7.129,35

Item: 7 Unidade: UND Marca: Epson Modelo: L3150

Descrição: "IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL. Especificação: impressora multifuncional (imprime, copia, digitaliza) com wi-fi. sistema de tanque de tintas(sem cartuchos). tipos de papel suportados: comum,papeis especiais(papel matte, glossy, semi glossy, high quality inkjet paper) tamanhos de papel suportados: a4, a5,a6,b5 10x15cm (4x6pol.)13x8cm (5x7pol.),9x13(3.5x5pol), carta(8 1/2x11pol)oficio(81/2x14pol., meia carta (5 1/2x8 1/2pol)13x20cm(5x8pol),16:9widi, 100x148mm envelopes: #10(4 1/8x9 1/2pol), d1(110x220mm), c6(114x162mm). alto rendimento: imprima ate 4.500 aginas em preto e 7.500 paginas em cores. velocidade de cores - ate 15ppm; velocidade em preto -ate 33 ppm. cor da impressora- preta; coneudo da embalagem - 01 multifuncional, 01 refil preto,01 refil ciano,01 refil magenta,01 refil amarelo, 01 cabo de alimentação, 01 cd de instalação e softwares epson, 01 guia de instalação rapida, 01 manual de usuario e 01 cabo usb incluso; voltagem- bivolte; dimensoes aproximadas do produto (cm)axlpx -14,5x47,2x30cm. "

Quantidade: 5

Valor Unit.: 1.425,87

Total Item: 7.129,35

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 061 Total: 1.696,66

Item: 64 Unidade: UND Marca: TOPAZ Modelo: TS460 USB

Descrição: "COLETOR / PAD DE ASSINATURA Especificação : COLETOR / PAD DE ASSINATURA - SO suportado: Windows e Linux; Possuir SDK para linguagens de programação C Sharp (C#) e Java; CPU: ARM9 ~ 400MHz; Memória: SDRAM 64 MByte, NAND Flash 128MByte; Dimensão: 150(L) * 115(P) * 25(A)mm; Peso 290g; Modo LCD: 4.3" TFT Color LCD & LED Backligh; Resolução LCD: 480(H) * 272(V) Pontos; Tamanho da tela LCD: 95mm *55mm; Direção de visualização: 6horas ~ 180º; OS: RTOS; Tipo de caneta: Thread Urethane Spring - Loades Stylus. Tipo do painel de toque: ITO 4-Touch pad resistivo, revestimento duro anti-reflexo; Tamanho do painel de toque: 105mm * 65mm; Resolução: 400dpi; Interface: USB 2.0 1Ch, Serial 1Ch; Energia: +5.0V 400mA/1A; Entrada de energia: porta USB ou adaptador de corrente DC; Cabo USB: 2 metros, com extensor; Temp de operação: -10~+60°C; Temp de estocagem: -20~+70°C; Certificação: KCC. "

Quantidade: 1

Valor Unit.: 1.696,66

Total Item: 1.696,66



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.016/2019
Processo Administrativo Nº 01.016/2019-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 05/12/2019 10:44:27

				TOTAL DO PROCESSO:	22.428,00
TOTAL DA PROPOSTA					22.428,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 096		Total:	22.428,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: VENTISOL	Modelo: VOP 60CM COMERCIAL		
Descrição: "VENTILADOR DE PAREDE. Especificação: VENTILADOR DE PAREDE- 3 hélices, grade metálica removível e pintura eletrostática na cor preta, controle rotativo de velocidade. 60cm de diâmetro. "					
Quantidade: 84		Valor Unit.: 267,00		Total Item:	22.428,00